
Název vzdělávacího programu   Kód a název oboru vzdělávání  

Sociální práce  
 75-42-N/.. Sociální práce a sociální pedagogika  

Forma : denní  

 Povinné předměty (PP)  

Názvy vyučovacích předmětů  Zkratky 

předmětů  

1. ročník  2. ročník  3. ročník  
Celkem  

Období  ZO  LO  ZO  LO  ZO  LO   

Cizí jazyk 1*   CJ1  
0/48  

ZK  

0/36  

ZK  

0/24  

ZK  

0/48  

ZK  

0/36  

ZK  

0/42  

KZ  
0/234  

Sociologie       SOC  
32/0 

KZ  

24/0  

ZK  

        
56/0  

Sociální politika  SOP  
32/0 

KZ  

24/0 

KZ  

16/0 

KZ  

32/0 

KZ  

    
104/0  

Právo *               PRV  
32/0 

KZ  

24/0  

ZK  

16/0  

ZK  

32/0 

KZ  

24/0  

ZK  

28/0  

ZK  
156/0  

Psychologie *     PSY  
32/0 

KZ  

24/0  

ZK  

0/16 

KZ  

32/0 

KZ  

12/12  

ZK  

14/14 

KZ  
114/42  

Metody sociální práce *   MSP  
0/32 

KZ  

0/24  

ZK  

0/16 

KZ  

0/32  

ZK  

0/36 

KZ  

0/42  

ZK  
0/182  

Úvod do ekonomie  ÚEK  
32/0 

KZ  

24/0 

KZ  

16/0 

KZ  

32/0  

ZK  

    
104/0  

Úvod do veřejné správy    ÚVS  
    32/0 

KZ  

      
32/0  

Financování neziskového 

sektoru  
FNS  

      32/0 

KZ  

    
32/0  

Pedagogika a sociální 

pedagogika   
PSPg  

    16/0 

KZ  

16/16 

KZ  

12/12 

KZ  

14/14  

ZK  
58/42  

Speciální pedagogika  SPG  
24/8 

KZ  

24/8  

ZK  

        
48/16  

Zdravotní nauka  ZDN  
32/0 

KZ  

24/0 

KZ  

16/0 

KZ  

32/0  

ZK  

    
104/0  

Sociální komunikace   SKO  
0/32 

KZ  

0/24 

KZ  

0/16 

Z  

0/24 

KZ  

    
0/96  

Orientace v sociální síti   OSS  
0/32 

KZ  

          
0/32  

Sociální zabezpečení  SZ  
        0/12 

KZ  

0/14 

KZ  
0/26  

Seminář k odborné praxi   SEP  
  0/24 

KZ  

        
0/24  

Písemná komunikace  

v sociální práci  
PKO  

0/32 

Z  

0/24 

KZ  

        
0/56  

Seminář k absolventské práci  SAP  
        0/12 

Z  

0/14 Z  
0/26  

Odborná praxe  OPR  
  0/140 

Z  

0/280 

Z  

  

  

0/140 

Z  

  
0/560  



Povinně volitelné předměty (PVP)  

Cizí jazyk 2 – 1.část  CJ21  ––  

0/24 

KZ  

0/48 

KZ  
––  ––  

0/72  

  
––  

0/24 

KZ  

0/48 KZ  

Cizí jazyk 2 - 2. část  CJ22  ––  ––  
0/36  

ZK  

0/42 KZ  0/78  

  

Filozofie a etika  FIL  ––  

4/8 Z  8/16 

KZ  
––  12/24 

nebo  

11/22  ––  
4/8 Z  7/14 

KZ  

Veřejná správa a finance  VSF  ––  ––  
12/12 

KZ  

14/14 

KZ  
26/26  

Management v sociální práci  MNGs  ––  

8/8  

KZ  

16/16 

KZ  
––  

24/24  

nebo  

 22/22   

  ––  
8/8  

KZ  

14/14 

KZ  

Seminář k tělesné aktivizaci 

klientů  
STA  ––  

––  
8/8 

Z  
––  ––  8/8   

nebo   

7/7  ––  ––  ––  
7/7 Z  

Terapie rizikových skupin 

klientů  
TRS  ––  

6/6 Z  8/8  

KZ  
––  ––  14/14 

nebo  

13/13    ––  ––  
6/6 Z  7/7  

KZ  

Aplikovaná výpočetní 

technika   
AVT  ––  ––  

12/12  

Z  

0/14  

KZ  
12/26  

Seminář znakované češtiny  ZNA  ––  

0/8 Z  0/8  

KZ  
––  

0/16  

––  
0/8 Z  0/8  

KZ  

Metody práce s vybranými 

skupinami klientů  
MPS  ––  

0/12 Z  0/16 

KZ  
––  

  

––  0/28   

nebo   

0/26  
––  ––  0/12 Z  0/14 

KZ  

Patologie a rizikové chování 

klientů  
PRCh  ––  

0/8 Z  0/16 

KZ  
––  ––  0/24 

nebo  

0/22  
––  ––  0/8 Z  0/14 

KZ  

MOS  ––  
6/6 Z  

––  ––  ––  6/6  



Multikultura a občanská 

společnost  ––  ––  

6/6 Z  

  ––  

Náhradní rodinná péče  NRP  ––  

4/4 Z  8/8  

KZ  
––  ––  

 
12/12  

nebo   

11/11    ––  ––  
4/4 Z  7/7  

KZ  

 

Domácí násilí  DN  ––  

4/4 Z  8/8  

KZ  
––  ––  

 
12/12  

nebo  

11/11  ––  ––  
4/4 Z  7/7  

KZ  

 

Cizí jazyk v sociální praxi  CJSP  ––  
0/16 

KZ  

0/32 

KZ  
––  ––  

 
0/48  

Seminář k supervizi  SES  ––  ––  ––  
0/12 KZ  

––  
 

0/12  

Počet týdenních vyučovacích 

hodin v týdnech teoretického 

vyučování (odborné praxe)1  

25  
25,5  

(35)  

2729,5  

(35)  
24,5- 

25,5  

18,522,5  

(35)  18,524  

 

X  

CELKEM hodin (včetně odborné 

praxe)1  
400  448  

496- 

516  

392- 

416  

352- 

380  

260- 

290  

 2348- 

2450  

Kreditní hodnocení předmětů a dalších kreditně hodnocených aktivit   

Kredity celkem – povinné předměty   26  31  17  25  15  17  131  

Kredity – odborná praxe  ––  5  10  ––  5  ––  20  

Kredity celkem – povinně volitelné 

předměty (minimální počet kreditů)  
––  ––  4  4  5  5  

18  

Absolventská práce  ––  ––  ––  ––  4  7  11  

Celkem kreditů  26  36  31  29  29  29  180  
1 Ve 2. a 3. ročníku je uvedeno rozpětí hodin, neboť studenti mohou požadovaného 

minimálního počtu kreditů dosáhnout volbou různého počtu povinně volitelných 

předmětů s rozdílnou hodinovou dotací  

  

  

 Poznámky:  

▪ Počet hodin před lomítkem udává počet hodin přednášek, za lomítkem počet hodin 

seminářů nebo cvičení podle pojetí předmětu.  

▪ Formy klasifikace jsou vyznačeny zkratkami: Z = zápočet, KZ = klasifikovaný 

zápočet, ZK = zkouška.  

▪ Absolutorium koná student z předmětů cizí jazyk 1 a z odborných předmětů metody 

sociální práce, právo a psychologie (v učebním plánu označeno *).  

▪ Student povinně studuje jeden cizí jazyk – předmět cizí jazyk 1 – na pokročilé 

úrovni.  

▪ Hodnocení předmětů kredity je v učebním plánu vyznačeno barevně:  

4 kredity – červeně, 3 kredity – modře,  2 kredity – černě, 1 kredit – zeleně;  

odborná praxe – 5 kreditů za 140 hodin odborné praxe  



▪ Z povinně volitelných předmětů volí student předměty tak, aby součet jejich 

kreditního hodnocení dosáhl alespoň minima kreditů stanoveného v učebním plánu 

pro povinně volitelné předměty a dané období studia.  

▪ Předmět cizí jazyk 2 je rozdělen na dvě části – studium 2. části je podmíněno 

úspěšným absolvováním první části, obě části nelze studovat současně v jednom 

ročníku.  

▪ Předměty cizí jazyk 2 - první část, filozofie a etika, management v sociální práci, 

seminář k tělesné aktivizaci klientů, terapie rizikových skupin klientů, seminář 

znakované češtiny, metody práce s vybranými skupinami klientů, patologie a 

rizikové chování klientů, náhradní rodinná péče, domácí násilí může student zvolit 

ve druhém nebo ve třetím ročníku; pokud student zvolil uvedený předmět pro 2. 

ročník, nemůže ho již zvolit pro 3. ročník.   

▪ Odborná praxe o celkové délce 16 týdnů se koná ve třech blocích po čtyřech nebo 

osmi týdnech – zpravidla na konci letního období prvního ročníku, na začátku 

zimního období druhého ročníku a na začátku zimního období třetího ročníku.  

▪ Student si nejpozději v letním období 2. ročníku volí téma absolventské práce.  

▪ Z nižšího do vyššího ročníku (z 1. do 2., z 2. do 3.) postoupí student, který  o v 

zimním i letním období nižšího ročníku úspěšně absolvoval všechny zapsané 

předměty;   

o v letním nebo zimním období nižšího ročníku neabsolvoval úspěšně některé 

zapsané předměty hodnocené v součtu nanejvýš 4 kredity za jedno období  a 

rozhodnutím ředitele školy mu bylo povoleno získat chybějící hodnocení za 

příslušné období nižšího ročníku i ve vyšším ročníku; hodnocení v takovém 

případě student musí získat před získáním hodnocení v navazujícím 

předmětu vyššího ročníku.  

  

 


